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Gebelik; sosyal, psikolojik ve fiziksel değişimleri içeren bir süreçtir ve nispeten kısa bir süre 
içinde kadınların vücudunda hızlı değişiklikler meydana gelmektedir.  Bu nedenle gebelikte beden 
imajına yönelik memnuniyetsizlik anne ve bebek için olumsuz sağlık sonuçlarının gelişmesine sebep 
olabilmektedir. Beden imajı terimi, bir bireyin dış görünüşünün içsel temsilini ifade etmektedir. Beden 
imajının bilişsel, duygusal, algısal ve davranışsal bileşenlerden oluşan çok boyutlu bir yapısı olduğu 
düşünülmektedir. Beden imajına yönelik memnuniyetsizlik terimi, vücudun belirli yönleriyle ilişkili 
memnuniyetsizliğin derecesi ile ilgili beden imajının tutumsal bileşeninin bir parçasıdır. Örneğin beden 
imajından memnuniyetsizlik; depresif belirtiler, olumsuz diyet davranışı, yeme bozuklukları, gebelikte 
aşırı kilo alımı ve doğum sonrası kilo almama ile ilişkilendirilmektedir. Gebelikte beden imajına yönelik 
memnuniyet kavramı üzerinde durulması gereken önemli bir konudur. Çünkü vücutlarını olumsuz olarak 
algılayan kadınlar doğum öncesi ve doğum sonrası depresyona, kaygıya ve yetersiz veya kısıtlayıcı 
beslenmeye daha yatkın olabilmektedirler. Ayrıca, çocuk yeme davranışı ve çocukluk obezitesi riski 
gibi sorunlu çocuk beslenme uygulamalarının ebeveyn-çocuk etkileşimini olumsuz olarak etkilediği 
bildirilmektedir. Dolayısıyla gebelikte beden imajı memnuniyetsizliğini geliştirebilecek risk faktörlerinin 
bilinmesi ve hedefe yönelik müdahaleler geliştirilmesi konusunda ayrıntılı ve iyi planlanmış çalışmalara 
ihtiyaç olduğu düşünülmektedir.

MATERNAL AND NEONATAL EFFECTS OF DISSATISFIED WITH BODY 
IMAGE IN PREGNANCY

Pregnancy; it is a process that includes social, psychological and physical changes, and rapid changes 
occur in women’s bodies in a relatively short period of time. For this reason, body image dissatisfaction 
during pregnancy can cause negative health consequences for mother and baby. The term body image 
refers to the internal representation of an individual’s external appearance. Body image is thought to have 
a multidimensional structure consisting of cognitive, emotional, perceptual and behavioral components. 
The term body image dissatisfaction is part of the attitudinal component of body image related to the 
degree of dissatisfaction associated with certain aspects of the body. For example, dissatisfaction with 
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body image; ıt is associated with depressive symptoms, negative dietary behavior, eating disorders, 
excessive weight gain during pregnancy and postpartum weight gain. The concept of satisfaction with 
body image during pregnancy is an important issue that should be emphasized. Because women who 
perceive their bodies negatively may be more prone to prenatal and postpartum depression, anxiety, and 
inadequate or restrictive nutrition. In addition, it is reported that problematic child nutrition practices 
such as child eating behavior and risk of childhood obesity negatively affect parent-child interaction. 
Therefore, it is thought that detailed and well-planned studies are needed to know the risk factors that 
may develop body image dissatisfaction during pregnancy and to develop targeted interventions.

GİRİŞ
Gebelik dönemi, kadın vücudunun şekil ve boyutunda hızlı değişiklikler yaşandığı bir dönemdir. 

Bu değişiklikler, kadınların beden imajlarını değerlendirmesine neden olabilmekte ve potansiyel olarak 
beden imajı memnuniyetsizliğinin artması ile sonuçlanabilmektedir (1,2,3).  Beden imajı, kişinin kendi 
bedeniyle ilişkisinin çeşitli yönlerini içeren çok yönlü bir yapıdır. Yapılan bir çalışmada gebelerde beden 
imajı endişelerinin yaygın olduğu tespit edilmiştir (4).  Diğer taraftan sağlık profesyonellerinin üçte 
birinden azı jinekolojik ve obstetrik randevular sırasında beden imajı endişelerini değerlendirmektedir 
(5, 6). 

Beden imajı, bireyin dış görünüşünün içsel olarak temsilini ifade etmektedir (7).  Beden imajı 
bilişsel, duygusal, algısal ve davranışsal bileşenlerden oluşan çok boyutlu bir yapıdan oluşmaktadır (8). 
Beden imajı memnuniyetsizliği, vücudun belirli yönleriyle ilişkili memnuniyetsizliğin derecesi ile ilgili 
gösterilen tutumdur (7). Batı kültürleri tarafından kadın bedeni için incelik ideali gibi ölçütler sebebiyle 
kadınlar vücutlarından utanmaktadır. Bu tutum, bireyin görünüşüyle ilgili benlik saygısını olumsuz 
etkimektedir (9,10,11).   Gebelik sırasında beden imajı memnuniyetsizliği, genellikle anne ve çocuk 
sağlığı sorunlarına yol açabilmektedir  (12,13). Yapılan çalışmalarda, beden imajı memnuniyetsizliğinin, 
depresif belirtiler, olumsuz diyet davranışı ve yeme bozuklukları, gebelikte aşırı kilo alımı, düşük 
yaşam kalitesi ve fiziksel aktivite ve doğum sonrası kilo verememe ile bağlantılı olduğu tespit edilmiştir 
(6,7,14).  Ayrıca çocuk yeme davranışı ve çocukluk obezitesi riski ile ilişkili olabilecek sorunlu çocuk 
besleme uygulamaları da dâhil olmak üzere ebeveyn-çocuk etkileşimini olumsuz olarak etkilediği tespit 
edilmiştir (12) .

Gebelik boyunca ve doğum sonrası beden imajı değişikliklerine ilişkin bulgular kesin değildir (5). Bazı 
çalışmalar, gebeliğin erken dönemlerinde vücut memnuniyetsizliğinin yüksek olduğunu gösterirken, 
diğer çalışmalarda vücut memnuniyetsizliğinin doğum sonrası dönemde en yüksek seviyede olduğunu 
göstermektedir (15,16). Yapılan diğer bir çalışmada gebeliğin başlangıcındaki beden imajı endişelerinin 
gebelik boyunca devam ettiği ve doğum sonrası dönemde bazı kadınların doğum ve emzirmeden sonra 
beden imajı memnuniyetsizliğinde artış yaşayabileceğini göstermektedir (17).  Başka bir çalışmada, 
kadınların ikinci trimester başlarında veya ortasında beden imajı memnuniyetsizliğini bildirme 
oranlarının daha yüksek olduğu bildirilmiştir.  Ayrıca   başlangıçta düşük beden imajı memnuniyet 
oranı ve gebeliğin erken döneminde kişinin vücudunu başkalarıyla karşılaştırma eğilimi, son trimester 
döneminde daha sonraki vücut memnuniyetsizliğini öngörmüştür (18).  Diğer taraftan müdahale 
olmaksızın, gebelik öncesi vücutlarıyla ilgili artan endişeler bildiren kadınlar, gebelikleri boyunca bu 
endişelerini sürdürürler (17). Gebe olan kadınlar, gebe olmayan kadınlara kıyasla kilolarından ve beden 
imajının işlevsel yönlerinden (enerji seviyeleri, esneklik ve sıvı tutma gibi) daha fazla memnuniyetsiz 
olduklarını bildirmektedirler (19). 

Yapılan çalışmalar, gebelerin beden memnuniyetsizliği ile psikolojik sıkıntı arasında pozitif yönlü 
bir bağlantı olduğunu tespit etmişlerdir.   Roomruangwong ve arkadaşları, 126 anne adayı üzerinde 
yaptıkları çalışmada beden imajı memnuniyetsizliği, depresyon ve kaygı arasında anlamlı ilişkiler 
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olduğunu bildirmişlerdir (20).   Benzer şekilde Dryer ve arkadaşları, 408 gebe kadından oluşan bir 
örneklemde, beden imajı memnuniyetsizliğinin psikolojik sıkıntıyı (gebelikte kaygı, depresyon ve yeme 
bozukluğu) arttırdığını tespit etmişlerdir (21). Chan ve arkadaşlarının, gebelik sırasında beden imajı 
memnuniyetsizliğinin psikolojik sıkıntıları arttırdığını öne süren daha ikna edici kanıtlar sunmuşlardır. 
Ayrıca çalışmada gebelik öncesi ve gebelik sırasında beden imajı memnuniyetsizliği, gebelik sırasında 
ve doğumdan sonraki altı hafta boyunca daha yüksek seviyelerde depresif ve anksiyete semptomatolojisi 
ile ilişkilendirilmiştir (22). 

Gebelik sırasında ve sonrasında beden imajı kaygılarının anne ve çocuk sağlığı üzerinde artan 
depresyon, kaygı, sağlıksız beslenme, kilo verme girişimleri ve sağlıksız beslenme kalıplarının gelişimi 
gibi çeşitli etkileri yapılan çalışmalarda tespit edilmiştir (22,23).  Ayrıca gebelik sırasında kilo verme 
girişimleri ve sağlıksız beslenme kalıpları, düşük doğum ağırlıklı fetüs, preterm eylem, abortus ve 
sezaryen ile doğum riskini artırabilir (24). Beden imajı memnuniyetsizliği yaşayan anne adaylarının 
emzirme olasılığı daha düşüktür ve doğum sonrası depresyon geliştirmeye daha yatkın olabilecekleri 
düşünülmektedir (25).

Gebelik sırasında ve sonrasında beden imajı endişelerinin bu negatif korelasyonları, gebelik ve doğum 
sonrası beden imajı endişelerini ele alan müdahalelere yönelik kritik ihtiyacı vurgulamaktadır. Gebelik 
ve postpartum dönemde yürütülen çalışmalarda, stres ve kaygıyı iyileştirmeye, obez kadınlarda kilo 
alımını en aza indirmeye ve gebelik sırasında fiziksel aktiviteyi artırmaya odaklanılmaktadır (26). 

Kilo verme girişimlerine ek olarak, bazı araştırmalar gebelik sırasında beden imajını iyileştirme 
mekanizması olarak fiziksel aktiviteye odaklanmıştır.  Gebelik sırasındaki fiziksel aktivite seviyeleri 
beden imajı memnuniyetini etkilemektedir ve kadınların beden değişikliklerini özümsemelerine yardımcı 
olduğu tespit edilmiştir (27,28). Bununla birlikte fiziksel aktivite uygulamalarında, fiziksel aktiviteye 
uygun olmayan tıbbi nedenleri olan gebeler arasında uygun değildir ve bir kadının gebelik sırasında 
fiziksel olarak aktif olma yeteneğini bozan yorgunluk, uykusuzluk, nefes darlığı, kas-iskelet vb. sorunlar 
görülebilmektedir (29). Dolayısıyla gebelik sırasında beden imajı memnuniyetsizliğinin risk faktörleri 
hakkındaki bilgileri genişletmek ve amaca yönelik müdahaleler geliştirmek için çok boyutlu ve spesifik 
beden imajı memnuniyetsizliği ölçüsü kullanan çok değişkenli boylamsal çalışmalara ihtiyaç olduğu 
düşünülmektedir.
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